【別紙様式４】
国有林材の安定供給システムに係る企画提案書
平成　　年　　月　　日
　北海道森林管理局長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者）住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

　国有林材の安定供給システム実施要領５条第２号の規定により、買受を希望する林産物の加工・流通等に係る取組についての企画提案書を下記のとおり提出します。

　本企画提案書の提出にあたっては、虚偽の事実がないこと、協定の締結後は本企画提案書の内容に基づく取組を行うことを確約します。

　また、企画提案の審査結果について異議申し立てをしないこと、本企画提案書の内容を公表することについて了承します。

　なお、本企画提案書の内容に関する質問等への対応は以下の作成担当者が行います。

記

　１．システム販売で購入する材の利用計画（模式図）

　２．希望長級

  ３．企画提案する取組内容

　４．共同で申請する理由又は製材工場等と販売協定を締結した理由

　５．買受を希望する林産物の価格検討表及び買受希望単価表
	作成担当者

	会社名

	役職名

	氏名

	電話

	 FAX

１　システム販売で購入する材の利用計画（模式図）
　注）１　共同申請の場合は、買い受けた原木がどのように申請者の間で分配され加工・流通するのか、買い受けた原木の流通経路がわかるように記載してください。なお、申請書の事業計画と整合性がとれているか確認してください。
　　　２　枠内に記載できない場合は、別紙として作成する。

２　希望長級

	物件番号
	樹材種
	長級

（ｍ）
	希望数量
（㎥）
	用途
	納入先

注）１　希望する採材（長級）を把握する目的で記入していただくものであり、必ずしも希望する長級の採材を約束するものではなくまた、各長級の販売量を確約するものでもない。

２　買い受けた原木がどのように申請者間で分配されるのかが分かるように記載してください。

３　欄が不足する場合は、適宜欄を増やしたり、または別紙として作成する。
３　企画提案する取組内容
	項　目
	取　組　内　容

	1 原木や製品の生産・流通にかかるコストの縮減や効率化を図るもの

	2 原木や製品の付加価値の向上や森林資源の有効利用を図るもの（新規需要開発を含む）

	3 地域の振興等への貢献を図るのもの

注）１　可能な限り定量的な数値指標とともに、具体的に記載する。

２　枠の幅を適宜大きくするなどして記載する。

３　必要に応じ、別途資料を添付する。

	項　目
	取　組　内　容

	4 山土場での選別・巻立を簡略化し、自動選別機等による計測を念頭に山土場で集材された原木を工場等へ直送するもの

　【Ａタイプ】

注）１　可能な限り定量的な数値指標とともに、具体的に記載する。

２　山土場から直送して搬入する場所（原木の計測等を行う場所）、及び原木の計測・集計の方法。なお、山土場から直送して搬入する場所は１カ所とする。

３　トラックの積荷状況確認する写真の撮影方法（トラック運転手に依頼するなど）。

４　トラックの手配・配車計画・スケジュールについても必ず記載する。

５　検知結果の報告や署との調整手法（計測から報告までの期間等）
６　必要に応じ、別途資料を添付する。

４　共同で申請する理由又は製材工場等と販売協定を締結した理由

注）１　共同申請の場合、又は、共同では申請しないものの原木市場等が製材工場等と販売協定を締結して申請する場合に記載する。

　　２　共同で又は販売協定を締結して申請するに至った理由、申請者の間どのように連携するのかを簡潔に記載する。

　　３　製材工場等が単独で申請する場合は、記載する必要はない。

５．買受を希望する林産物の価格検討表及び買受希望単価表
    別添のとおり。

- 1 -

- 1 -